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hiinéÙtariske System paa, det ér en --ftiidér- 
lig Fremgangsmaade, naar man sidder i 
en Regering, der har den Opgave at be- 
fæste den almindelige Valgrets Herre- 
dømme. Naar der altsaa ;er Tale om, -'at 
Regeringen burde gaa kraftigere til Værks i 
saa Henseende 홢 og Nødvendigheden heraf 
vil, jeg gerne ved denne Lejlighed under- 
strege 홢 saa vil jeg sige, at der 'er ingen 
Grund til at vige tilbage for Højre. Højre 
er nu om Dage sikkert meget let at møn- 
stre, naar man selv vil; Højre arbejder i 
Virkeligheden paa sin egen Tilintetgørelse. 
Jeg kan blot henvise til, hvorledes det ærede 
Medlem for Odense Amts 2den Valgkreds 
(M. Madsen) forlèden Dag koncentrerede 
sin, som bekendt, meget betydelige politi- 
ske Kraft paa at tale imod; den alminde- 
lige Valgret, imod den kommunale Valg- 
rets Udvidelse, og han paakaldte Lands- 
tingets 홢 Modstand imod denne 'Reform. Jeg 
vil, sige; at det er nydeligt at høre en 
Folketingsmand, en Mand, der bliver valgt 
af den almindelige Valgret, paakalde 
Landstingets,- den privilegerede Valgrets 
Modstand mod en Udvidelse af Rettig- 
hederne for de voksne Mænd, hvis Stem- 
mer han paa Valgdagen ovre i Odense 
har staaet og bejlet til. Jeg synes, at en 
saadan Optræden : stemplèr sig selv. Den 
er ikke alene'stridende mod al deriiolÙa- 
tisk Skik, men den er ogsaa i høj Grad 
uklog, saa at man fristes til at bruge det 
gamle Ord, at den, som Guderne ville øde- 
lægge, slaa de med -Blindhed. Jeg kan 
nemlig ikke tænke mig Muligheden af, at 
det ærede Medlem for Odense Amts 2deh 
Valgkreds og Højre i det hele skulde være 
saa, naive at tro, at de kunne komme frem 
med deres Parti her i Landet ved at nægte 
Befolkningen almindelig Menneskeret, ved 
at hævde dette gamle, elendige Princip, at 
det skal være Pengene og Hartkorn et, der 
skulle være bestemmende for et Menneskes 
Ret og Værd, og at det ikke skal være det 
levende Menneske, det ordentlige, hæder- 
lige, selvhjulpne Menneske, som skal sættes 
til Højsæde her i Samfundet, enten det 
gælder Kommunernes eller Statens Styrelse. 
Jeg tror, at de Herrer til Højre kunne 
.spare dem Ulejligheden med at komme 
videre frem i dette Land hos den demo- 
kratiske Befolkning, naar de fremdeles 
staa paa det Punkt, som det ærede Med- 

홢 - lem 'hár'; gj ort sig saa kraftig til Talsmand 
for. Jeg; tror,  at her gælder de bekendte 
Ord i Plougs Sang: 홢 

"Vi vil ikke drikke Dus 
med dem, der spytter i vort Krus." 

Jeg tror, at de Herrer kunne spare dem 

Ulejligheden med at komme ud til Væl- 
gerne, ud til den almindelige Valgrets Be- 
folkning og kræve Støtte for en Politik, 
som gaar ud paa udelukkende -,at afstive 
den privilegeréde Valgrets Herredømme. 

Det  ærede Medlem for Odense Amts 
2den Valgkreds udtalte endvidere en Frygt 
for, at Valgretsforslaget, som det er forelagt 
fra Regeringens Side, vilde betyde én For- 
løber for-Landstingets Af skanelse. Naa, 
jeg vil sige, at det var der-jo egentlig ingen 
Ulykke i. : Vi have haft nok af den Visne- 
politik og Ødelæggelsens' Politik i Lovgiv-; 
ningsarhejdet; som er dreven :fra den Side. 
Og jeg viL gøre det ærede Medlem 홢 for 
Odense Amts 2den Valgkreds opmærksom 
paa, at: en saadan - Afskaffelse kali ske paa 
fuldkommen lovlig Vis, naar ' Tiden er 
moden dertil. Under alle Omstændigheder 
kan det dog ikke være Meningen, at vi i 
al Evighed her i dette Land skulle træk- 
kes med den sindssvage, privilegerede 
Valgret, enten det saa er i Kommunens 
eller i Statens Styrelse. Jeg tror i alt 
Fald, at man fra den Side kan drive sin 
Modstand mod det folkelige Lovgivnings- 
arbejde saa vidt, at Raabet mod Lands- 
tinget vil tage stærkere og stærkere Fart  
i Befolkningen. Det ærede' Medlem for 
Odense talte ligeledes, da han nævnede 
Valgretsforslaget, om, at vi ville ikke have 
noget Klasseherrédømme herhjemme. Det 
er gruligt at høre  den Opfattelse, at' hvis 
Valgretsforslaget , blev gennemført, vilde 
det indføre Klasseherredømme herhjemme, 
Vi have jo netop for Tiden Klasseherre- 
dømme ! Det ærede Medlem for Odense 
Amts 3deh Valgkreds hævder selv Klasse" 
valgretten, den privilegerede Valgret, to 
Klasser,, en liøjstbeskattot Klasse og en al- 
mind eli g Vælgerklasse. Dette er at give 
dem, som i Forvejen have nok af denne 
Verdens G-ods og Guld og derfor egentlig 
behøve meget mindre end; vi andre, dob- ' ,;, , . - I 
belt Indflydelse, fordi Besiddelse af Penge 
og verdslig Stilling allerede giver Overor- 
dentlig megen Magt og Indflydelse. At 
give dem, som i 'Forvejen sidde' inde med 
alle disse Goder, dobbelt Valgret, ér fuld- 
kommen meningsløst, og det er at gen- 
nemføre en Klassepolitik af det reneste 
Vand. Jeg siger derfor, at naar man vil 
være med til :at forhindre Klasseherré- 
dømme her i Landet, maa man gaa med 
til at: gennemføre Forslaget om en Ud- 
videlse af den kommunale Valgret. Dette 
Forslag giver alligevel ikke Valgret til an- 
Ære end dem, der betale Skat, og at én . I 
Tjenestekarl, som betaler 2 Kr. i . Skat. 
efter sin Evne, faar lige saa megen Ind- 


